

＊＊本工事費＊　＊　工事数量総括表

頁0-0001

仮設工における規格・数量は、他の設計図書に明示されていない限り積算のための参考数量である。

費目・工種明細など	規格 1・規格 2	単 位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減
＊＊ 本工事費 ＊＊					
道路改良		式			
落石防護柵工		式			
落石防護柵工		式			
材料費		式		1	
基礎工		一式			
場所打杭工		本		4	
フェンス工		一式			
支柱調整工		本		4	
上弦材組立工		本		3	
底辺ロープ設置工		本		2	
上辺ロープ設置工		本		2	
縦外辺ロープ設置工		本		4	
ネット設置工		m		22	
足場工		掛m2		60	
残土処理		一式			
積込(ルース)		m3		2	
土砂等運搬		m3		3	

＊＊本工事費＊＊
 工事数量総括表

仮設工における規格・数量は、他の設計図書に明示されていない限り積算のための参考数量である。

費目・工種明細など	規格 1・規格 2	単 位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減
建設発生土受入費		m3		2	
仮設工		式			
交通管理工		式			
交通誘導警備員		一式			
交通誘導警備員B		人日		22.5	
直接工事費					
現場環境改善費		式			
共通仮設費（率分）					
共通仮設費計					
純工事費					
現場管理費（率分）					
現場管理費計					
工事原価					
工事原価計					
一般管理費等					
契約保証費					
一般管理費等計					
工事価格					

＊ ＊ 本工事費 ＊ ＊      工事数量総括表

頁0-0003

仮設工における規格・数量は、他の設計図書に明示されていない限り積算のための参考数量である。

[illegible]

総括情報表

事務所 設計書名 変更回数 事業名 適用単価区分 適用単価地区 単価適用日/適用基準日  諸経費体系 ファイル名	40 201 新潟市 実施設計書 0 当初  1 実施単価 33 巻① 0-07.06.20(0)  1 一般土木 R:¥設計書¥2025_令和07年度¥045西部地域土木事務所¥01当初¥0507-西土第15号-当初--一般国道402号法面对策(A523)工事.ES5		
	当 世 代	前 世 代	
工種区分 施工地域区分 現場環境改善費 前払率 契約保証に係る保証 消費税率 労務単価の補正率 週休2日補正の有無 ICT3D出来形・納品補正 小型車補正	04 道路改良工事 07 一般交通影響有(1)-2 02 大都市・市街地以外 40 40% 01 金銭的保証 04 10% 21 0%:補正なし 14 通期(現場閉所)R6.10 00 なし(R02.10.20~) 00 小型車補正なし		
	工事価格	消費税相当額	工事費
本工事価格 工事価格計	17,680,000 17,680,000	1,768,000 1,768,000	19,448,000 19,448,000

# ＊ ＊ 本工事費 ＊ ＊ 内訳表

頁0-0005

費目・工種・施工名称・管理費区分	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊ ＊ 本工事費 ＊ ＊						X1000
道路改良						Y1000000017
			式		8,973,214	
落石防護柵工						Y2000000169
			式		8,599,039	
落石防護柵工						Y3000001077
			式		8,599,039	
材料費						V0001 0
0 省略	1		式	6,509,200	6,509,200	施工 第0-0001号内訳表
基礎工						Y4000020892
			一式		1,015,600	
場所打杭工						SWB230810 0
(ダクタイル鋼管杭) 0 省略	4		本	253,900	1,015,600	01=1, 02=2, 03=267.4, 06=1, 07=0, 08=5.1, 09=0.9, 10=0, 11=9.65, 13=3, 17=0, 19=2 施工 第0-0002号内訳表
フェンス工						Y4000020893
			一式		1,041,830	
支柱調整工						V0003 0
スコープガート工法 0 省略	4		本	74,980	299,920	施工 第0-0003号内訳表

# ＊ ＊ 本工事費 ＊ ＊ 内訳表

頁0-0006

費目・工種・施工名称・管理費区分	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
上弦材組立工					V0004 0
スコープガード工法 0 省略	3	本	43,980	131,940	施工 第0-0004号内訳表
底辺ロープ設置工					V0005 0
スコープガード工法 0 省略	2	本	22,280	44,560	施工 第0-0005号内訳表
上辺ロープ設置工					V0006 0
スコープガード工法 0 省略	2	本	22,280	44,560	施工 第0-0006号内訳表
縦外辺ロープ設置工					V0007 0
スコープガード工法 0 省略	4	本	5,570	22,280	施工 第0-0007号内訳表
ネット設置工					V0008 0
スコープガード工法 0 省略	22	m	10,245	225,390	施工 第0-0008号内訳表
足場工					SWB252110 0 01=1, 02=2, 03=1
0 省略	60	掛m2	4,553	273,180	施工 第0-0009号内訳表
残土処理					Y4000020895
		一式		32,409	
積込(ルース)					SCB210020 0 01=1, 02=4
0 省略	2	m3	1,086	2,172	施工 第0-0010号内訳表
土砂等運搬					SCB210110 0 01=2, 02=5, 03=1, 04=2, 14=14
0 省略	3	m3	9,279	27,837	施工 第0-0011号内訳表

# ＊ ＊ 本工事費 ＊ ＊ 内訳表

頁0-0007

費目・工種・施工名称・管理費区分		数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
建設発生土受入費 第4種建設発生土以上 見積1,200円 T 処分費等										F0010	0
		2	m3			1,200		2,400			
仮設工										Y2000000172	
					式			374,175			
交通管理工										Y3000003658	
					式			374,175			
交通誘導警備員										Y4000026527	
					一式			374,175			
交通誘導警備員B 0 省略										SWB010212	0
		22.5	人H			16,630		374,175		施工	第0-0012号内訳表
直接工事費											
								8,973,214			
現場環境改善費										Z0014	
					式			143,000			
A*B 対象額—A=8,970,814 率-----B=0.0160											
								143,533			
共通仮設費 (A*((B*F)*L) 率分) 対象額—A=8,973,214 率-----B=0.1230					地域補正率F=1.3000						
					休日補正率L=1.0200			1,463,000			

07-実施-一般-0000-当初

# ＊ ＊ 本工事費 ＊ ＊ 内訳表

頁0-0008

費目・工種・施工名称・管理費区分	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
共通仮設費計										
								1,606,000		
純工事費										
								10,579,214		
現場管理費（ 率分）	A*((B*F)*L)									
	対象額――A=10,579,214		地域補正率F=1.1000							
	率――B=0.3338		休日補正率L=1.0300					4,001,000		
現場管理費計										
								4,001,000		
工事原価										
								14,580,214		
工事原価計										
								14,580,214		
一般管理費等	A*(B*H)									
	対象額――A=14,580,214		前払補正率H=1.0000							
	率――B=0.2126							3,094,786		
契約保証費	A*B									
	対象額――A=14,580,214							5,000		
	率――B=0.0004									
一般管理費等計										
								3,099,786		

07-実施-一般-0000-当初



# ＊ ＊ 本工事費 ＊ ＊ 内訳表

頁0-0009

費目・工種・施工名称・管理費区分		数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
工事価格											
									17,680,000		
消費税相当額	<div> <div>A*B</div> <div>対象額---A=17,680,000</div> <div>率-----B=0.1000</div> </div>										
									1,768,000		
工事費											
									19,448,000		

07-実施--一般-0000-当初

V0001

施 工 内 訳 表

施工 第0-0001号内訳表

1

式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考 ・ 雑 材 料 区 分 ・ 管 理 費 区 分
端末支柱ユニット スロープガードフェンス タイプLE100同等品 STK400 φ267.4 t=9.3-H3500-Lp9650	2	組	1,040,000	2,080,000	F0001 特別単価調査 0 省略
中間支柱ユニット スロープガードフェンス タイプLE100同等品 STK400 φ267.4 t=9.3-H3500-Lp9650	2	組	1,040,000	2,080,000	F0002 特別単価調査 0 省略
上弦材ユニット スロープガードフェンス タイプLE同等品 φ139.8 t=6.6-Lsp7000	2	組	157,600	315,200	F0003 見積157,600円 0 省略
上弦材ユニット スロープガードフェンス タイプLE同等品 φ139.8 t=6.6-Lsp8000	1	組	175,400	175,400	F0004 見積175,400円 0 省略
底辺ロープユニット スロープガードフェンス タイプLE同等品 φ22×2-Lb22000	1	組	165,900	165,900	F0005 見積165,900円 0 省略
上辺ロープユニット スロープガードフェンス タイプLE同等品 φ18×2-Lb22000	1	組	118,900	118,900	F0006 見積118,900円 0 省略
縦外辺ロープユニット スロープガードフェンス タイプLE同等品 φ22×2-H3500	2	組	67,400	134,800	F0007 見積67,400円 0 省略
ネットユニット スロープガードフェンス タイプLE同等品 φ12500×500-Hn3400×Ln7000	2	組	454,000	908,000	F0008 見積454,000円 0 省略
ネットユニット スロープガードフェンス タイプLE同等品 φ12500×500-Hn3400×Ln8000	1	組	531,000	531,000	F0009 見積531,000円 0 省略
小計	1	式		6,509,200	

SWB230810 施 工 内 訳 表

施工 第0-0002号内訳表

1 本 当り

(ダウンサールハンマ工)

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考 ・ 雑 材 料 区 分 ・ 管 理 費 区 分
土木一般世話役	0.540	人	28,560	15,422	RR0125 1 0 省略
とび工	0.540	人	28,458	15,367	RR0106 1 0 省略
特殊作業員	0.540	人	28,152	15,202	RR0101 1 0 省略
普通作業員	0.540	人	23,358	12,613	RR0102 1 0 省略
モルタル 1:2	0.635	m3	24,800	15,748	TZJ2022002 0 省略
鋼管ぐい	0.000	t		0	TFJA0604405 材料費で計上 0 省略
ラフテレンクレーン運転	0.540	日	93,480	50,479	SWK230210 1 0 省略
ダウンサールハンマ運転	0.540	日	12,160	6,566	SWK230180 1 0 省略
空気圧縮機運転	1.080	日	27,220	29,397	SWK230150 1 0 省略
ラフテレンクレーン運転	0.540	日	73,330	39,598	SWK230430 1 0 省略
諸雑費(率+まるめ)	29.0	%	184,644	53,508	#71 0 省略
小計	1	本		253,900	

SWB230810 施 工 内 訳 表

施工 第0-0002号内訳表

(ダウンサホールハンマ工)

1 本 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備考・雑材料区分・管理費区分
工法	=1	A工法(クレーン工法)			
杭種別	=2	モルタル杭(鋼管)			
設計杭径(実数入力)	[mm]=267.4	設計杭径(実数入力)	[mm]		
使用目的	=1	本設(目的)物の場合			
杭1本当り砂質土の掘削長(実数)	[m/本]=0	杭1本当り砂質土の掘削長(実数)	[m/本]		
杭1本当り粘性土の掘削長(実数)	[m/本]=5.1	杭1本当り粘性土の掘削長(実数)	[m/本]		
杭1本当り <del>れ</del> 中硬岩掘削長(実数)	[m/本]=0.9	杭1本当り <del>れ</del> 中硬岩掘削長(実数)	[m/本]		
杭1本当り硬岩の掘削長(実数)	[m/本]=0	杭1本当り硬岩の掘削長(実数)	[m/本]		
杭1本当り杭長(実数入力)	[m/本]=9.65	杭1本当り杭長(実数入力)	[m/本]		
継杭の接合方法	=3	無し			
鋼管m当り材料質量(実数)	[t]=0	鋼管m当り材料質量(実数)	[t]		
モルタル規格	=2	1:2			

V0003

施 工 内 訳 表

施工 第0-0003号内訳表

スロープガード工法研究会歩掛

10 本 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備考・雑材料区分・管理費区分
土木一般世話役	3.0	人	28,560	85,680	RR0125 1 0 省略
特殊作業員	12.0	人	28,152	337,824	RR0101 1 0 省略
普通作業員	8.0	人	23,358	186,864	RR0102 1 0 省略
ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 16t吊	3.0	日	40,400	121,200	TL301010250 0 省略
諸雑費	3	%	610,368	18,232	#71 労務費 0 省略
計	10	本		749,800	
小計	1	本		74,980	

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考 ・ 雑材料区分 ・ 管理費区分
土木一般世話役	2.5	人	28,560	71,400	RR01251 0 省略
特殊作業員	5.0	人	28,152	140,760	RR01011 0 省略
普通作業員	5.0	人	23,358	116,790	RR01021 0 省略
ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 16t吊	2.5	日	40,400	101,000	TL301010250 0 省略
諸雑費	3	%	328,950	9,850	#71 労務費 0 省略
計	10	本		439,800	
小計	1	本		43,980	

V0005

施 工 内 訳 表

施工 第0-0005号内訳表

スロープガード工法研究会歩掛

5

本

当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備考・雑材料区分・管理費区分
土木一般世話役	1.0	人	28,560	28,560	RR0125 1 0 省略
特殊作業員	2.0	人	28,152	56,304	RR0101 1 0 省略
普通作業員	1.0	人	23,358	23,358	RR0102 1 0 省略
諸雑費	3	%	108,222	3,178	#71 労務費 0 省略
計	5	本		111,400	
小計	1	本		22,280	

V0006

施 工 内 訳 表

施工 第0-0006号内訳表

5 本 当り

スロープガード工法研究会歩掛

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備考・雑材料区分・管理費区分
土木一般世話役	1.0	人	28,560	28,560	RR0125 1 0 省略
特殊作業員	2.0	人	28,152	56,304	RR0101 1 0 省略
普通作業員	1.0	人	23,358	23,358	RR0102 1 0 省略
諸雑費	3	%	108,222	3,178	#71 労務費 0 省略
計	5	本		111,400	
小計	1	本		22,280	



V0007

施 工 内 訳 表

施工 第0-0007号内訳表

スロープガード工法研究会歩掛

20 本 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備考・雑材料区分・管理費区分
土木一般世話役	1.0	人	28,560	28,560	RR0125 1 0 省略
特殊作業員	2.0	人	28,152	56,304	RR0101 1 0 省略
普通作業員	1.0	人	23,358	23,358	RR0102 1 0 省略
諸雑費	3	%	108,222	3,178	#71 労務費 0 省略
計	20	本		111,400	
小計	1	本		5,570	

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備考・雑材料区分・管理費区分
土木一般世話役	1.0	人	28,560	28,560	RR01251 0 省略
特殊作業員	3.0	人	28,152	84,456	RR01011 0 省略
普通作業員	2.0	人	23,358	46,716	RR01021 0 省略
ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 16t吊	1.0	日	40,400	40,400	TL301010250 0 省略
諸雑費	3	%	159,732	4,768	#71 労務費 0 省略
計	20	m		204,900	
小計	1	m		10,245	

SWB252110 施 工 内 訳 表

施工 第0-0009号内訳表

100 掛m2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考 ・ 雑 材 料 区 分 ・ 管 理 費 区 分
土木一般世話役	1.600	人	28,560	45,696	RR0125 1 0 省略
とび工	7.000	人	28,458	199,206	RR0106 1 0 省略
普通作業員	1.300	人	23,358	30,365	RR0102 1 0 省略
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 25t吊	1.400	日	46,100	64,540	TLC1130006 1 46100*1 0 省略
諸雑費(率+まるめ)	34.0	%	339,807	115,493	#71 0 省略
計	100	掛m2		455,300	
小計	1	掛m2		4,553	
工法 安全ネット ラフテレンクレーン賃料補正	=1 =2 =1	手摺先行型 不要 標準(1.0)	枠組足場		

SCB210020

施 工 内 訳 表

施工 第0-0010号内訳表

1  
標準単価：1,068.6

頁0-0020

m3 当り

機械構成比：27.26%

労務構成比：61.70%

材料構成比：11.04%

市場単価構成比：0.00%

標準単価：1,068.6

代 表 機 労 材 規 格			構成比	単価(巻①)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)			単価(東京地区)	備 考
K1t'	バックホ(クロー) [標準] 排ガス型(第2次) 山積0.28m3		27.26%	8,020 円／供用日	バックホ(クロー) [標準] 排ガス型(第2次) 山積0.28m3			7,700	MMJ0202015 MM090202015
R1t'	運転手(特殊)		61.70%	27,336 円／人	運転手 (特殊)			27,700	RR0114 RR9114
Z1t'	軽油		11.04%	149 円／L	軽油			134	TZJ6702002 TZ096702002
	積算単価			1,086	積算単価			0	EP001
	土質 作業内容	=1 =4		土砂 小規模(標準)					
	【補正式】 1,086 = 1,068.6								
	[機械補正] $\times \left\{ \frac{27.26}{100} \times \frac{8,020}{7,700} \right\} \times$		27.26						
	[労務補正] $+ \left[ \frac{61.70}{100} \times \frac{27,336}{27,700} \right] \times$		61.70						
	[材料補正] $+ \left[ \frac{11.04}{100} \times \frac{149}{134} \right] \times$		11.04						
	[全体調整] $+ \frac{100 - 27.26 - 61.70 - 11.04}{100}$								

土砂等運搬

単価適用日/適用基準日 07年06月20日適用

頁0-0021

SCB210110 施 工 内 訳 表

施工 第0-0011号内訳表

1 m3 当り

機械構成比： 24.45% 労務構成比： 63.42% 材料構成比： 12.13% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 8,125.7

代 表 機 労 材 規 格			構成比	単価(巻①)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)			単価(東京地区)	備 考
K1t'	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 4t積級(タイヤ損耗費及び補修費(良好)含む)		24.45%	9,141 円/供用日	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 4t積級(タイヤ損耗費及び補修費(良好)含む)			7,323	MPM03010020 MPM93010020
R1t'	運転手(一般)		63.42%	24,786 円/人	運転手 (一般)			22,400	RR0115 RR9115
Z1t'	軽油		12.13%	149 円/L	軽油			134	TZJ6702002 TZ096702002
	積算単価			9,279	積算単価			0	EP001
	土砂等発生現場 積込機種・規格 土質	=2 =5 =1		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
	DID区間の有無 運搬距離(km)(DID区間有)	=2 =14		有り 60.0km以下					
	【補正式】 9,279 = 8,125.7								
	[機械補正] $24.45 \times \left[ \frac{9,141}{100} \times \frac{7,323}{24,786} \right] \times \frac{24.45}{63.42}$								
	[労務補正] $63.42 \times \left[ \frac{24,786}{100} \times \frac{22,400}{149} \right] \times \frac{63.42}{12.13}$								
	[材料補正] $12.13 \times \left[ \frac{149}{100} \times \frac{134}{149} \right] \times \frac{12.13}{100}$								
	[全体調整] $100 - 24.45 - 63.42 - 12.13 + \frac{100}{100}$								

SWB010212 施 工 内 訳 表

施工 第0-0012号内訳表

1 人日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備考・雑材料区分・管理費区分
交通誘導警備員B	1.000	人	16,626	16,626	RR0804 1 0 省略
諸雑費(まるめ)	1.00	式		4	#80 0 省略
小計	1	人日		16,630	

# 登録単価一覧表

頁0-0023

コード	名称・規格1・規格2	単位	単価 世代 (0. 4. 8)	単価 世代 (1. 5. 9)	単価 世代 (2. 6)	単価 世代 (3. 7)	特殊集計	集計区分
F0001	端末支柱ユニット スロープガードフェンス タイプLE100同等品 STK400 φ267.4 t=9.3-H3500-Lp9650	組	1,040,000					571
F0002	中間支柱ユニット スロープガードフェンス タイプLE100同等品 STK400 φ267.4 t=9.3-H3500-Lp9650	組	1,040,000					571
F0003	上弦材ユニット スロープガードフェンス タイプLE同等品 φ139.8 t=6.6-Lsp7000	組	157,600					571
F0004	上弦材ユニット スロープガードフェンス タイプLE同等品 φ139.8 t=6.6-Lsp8000	組	175,400					571
F0005	底辺ロープユニット スロープガードフェンス タイプLE同等品 φ22×2-Lb22000	組	165,900					571
F0006	上辺ロープユニット スロープガードフェンス タイプLE同等品 φ18×2-Lb22000	組	118,900					571
F0007	縦外辺ロープユニット スロープガードフェンス タイプLE同等品 φ22×2-H3500	組	67,400					571
F0008	ネットユニット スロープガードフェンス タイプLE同等品 φ12500×500-Hn3400×Ln7000	組	454,000					571
F0009	ネットユニット スロープガードフェンス タイプLE同等品 φ12500×500-Hn3400×Ln8000	組	531,000					571
F0010	建設発生土受入費 第4種建設発生土以上	m3	1,200					571

07-実施-一般-0000-当初

# 単価入力データ一覧表①

頁0-0024

上位 コード	上位名称	第番号	単価 コード	単価名称 規格1,規格2,摘要名称	単位	金額
Y4000020895	残土処理		F0010	建設発生土受入費 第4種建設発生土以上  見積1,200円	m3	1,200
V0001	材料費	第0-0001号	F0001	端末支柱ユニット スロープガードフェンス タイプLE100同等品 STK400 φ267.4 t=9.3-H3500-Lp9650 特別単価調査	組	1,040,000
V0001	材料費	第0-0001号	F0002	中間支柱ユニット スロープガードフェンス タイプLE100同等品 STK400 φ267.4 t=9.3-H3500-Lp9650 特別単価調査	組	1,040,000
V0001	材料費	第0-0001号	F0003	上弦材ユニット スロープガードフェンス タイプLE同等品 φ139.8 t=6.6-Lsp7000 見積157,600円	組	157,600
V0001	材料費	第0-0001号	F0004	上弦材ユニット スロープガードフェンス タイプLE同等品 φ139.8 t=6.6-Lsp8000 見積175,400円	組	175,400
V0001	材料費	第0-0001号	F0005	底辺ロープユニット スロープガードフェンス タイプLE同等品 φ22×2-Lb22000 見積165,900円	組	165,900
V0001	材料費	第0-0001号	F0006	上辺ロープユニット スロープガードフェンス タイプLE同等品 φ18×2-Lb22000 見積118,900円	組	118,900
V0001	材料費	第0-0001号	F0007	縦外辺ロープユニット スロープガードフェンス タイプLE同等品 φ22×2-H3500 見積67,400円	組	67,400
V0001	材料費	第0-0001号	F0008	ネットユニット スロープガードフェンス タイプLE同等品 φ12500×500-Hn3400×Ln7000 見積454,000円	組	454,000



# 単価入力データ一覧表①

頁0-0025

[illegible]

単価入力データ一覧表②

頁0-0026

[illegible]

